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Confocss

A empresa K2T1 CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ n°. 30.400.132/0001-71, Insc. Estadual 90848563-79, com

sede na Avenida Presidente Kennedy, n? 584 - sala 02 - Bela Vista - Palotina/PR.

E-mail (k2t1comercial@gmail.com), telefone (41) 98448-3965 por intermédio de seu representante legal o
Sr. FABIANO KAPPES portador da carteira de identidade n°. 57.647.327-3 SSP - SP e de CPF n°. 039.570.969-52

A Prefeitura Municipal de Varzea Grande/ MT
Pregao Eletrénico N° 053/2021

OBJETO: Registro de Pregos para futura e eventual contratagdo de empresa para fornecimento de
uniformes para os alunos das Unidades de Ensino e para o programa Escola de Tempo Ampliado
da Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Lazer do Municipio de Varzea Grande - MT.

PROTOCOLO DE AMOSTRAS
LOTE 1: AMOSTRA - 1 UNIDADE

- CAMISETA MANGA CURTA - TAMANHO N2 10
- CAMISETA MANGA CURTA - TAMANHO N P
- BERMUDA C/ BOLSO - TAMANHO N2 10

- SHORT SAIA - TAMANHO N2 10

LAUDOS:
MEIA MALHA PV

- SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM

- SOLIDEZ DA COR A FRICCAO

- SOLIDEZ DA COR A LUZ

- SOLIDEZ DA COR A ACAO DO FERRO DE PASSAR QUENTE
- SOLIDEZ DA COR AO SUOR

- COMPOSICAO

- GRAMATURA

HELANCA POLIAMIDA

- SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM

- SOLIDEZ DA COR A FRICCAO

-SOLIDEZ DA COR A LUZ

- SOLIDEZ DA COR A ACAO DO FERRO DE PASSAR QUENTE
- SOLIDEZ DA COR AO SUOR

- COMPOSICAO

- GRAMATURA

K2T1 CONFECCOES LTDA.
CNPJ 24.279.908/0001-44

Av Presidente Kennedy, 584 - Sala 02 - Bela Vista - CEP 85.950-000 - Palotina - PR
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DESCRICAO

MARCA

Camiseta manga curta. Tamanhos 2, 4, 6, 8, 10, 12 e 14 (infantil). Camiseta em malha P.V., composi¢do
67% Poliéster/33% Viscose com gramatura de 160g/m2. Corpo na cor amarela (Pantone 12-0752 TX).
Gola redonda com ribana 2,0 cm na cor cinza (Pantone 16-0000 TPX) malha PV composigio (66%
Poliéster 32% Viscose 2% elastano) confeccionada em méquina overloque trés fios, com largura de 2,0
cm. A barra do corpo e das mangas deve ser rebatidas com largura de 2cm e costuradas em maquina
galoneira de duas agulhas. Manga Raglan na cor cinza (Pantone 16-0000 TPX) mesmo tecido da camiseta
e sobreposto as mangas na altura do ombro até o final da manga devera ser colocado duas tiras de viés
mesmo tecido da camiseta sendo a superior de cor vermelha (Pantone 19-1663 TPX) e inferior de cor
verde (Pantone 18-6024 TPX). A camiseta deve ser costurada internamente com maquina overloque de
uma agulha. A linha utilizada para confecgdo da camiseta é 100% poliéster e a linha reta é n°® 120.5.1.1.3.
LOGOTIPO No lado esquerdo, conforme alinea G da Tabela de medidas do produto acabado - Camiseta
Manga Curta Item 5.1.1.2 do termo de Referéncia, uma aplicagdo de silkscreen do brasido da Prefeitura
de Varzea Grande, com 6,5 cm de altura por 6,5 cm de largura e abaixo do brasdo a 0,5 cm escrito na cor
preta: “PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - ESTADO DE MATO GROSSO”. A arte sera
entregue pela Secretaria Municipal de Educagio, Cultura, Esporte e Lazer em CD para a EMPRESA
VENCEDORA.

TK2

Camisetas manga curta.Tamanhos P, M, G, GG e EXG (Adulto). Camiseta em malha P.V., composigdo 67%
Poliéster/33% Viscose com gramatura de 160g/m2. Corpo na cor amarela (Pantone 12-0752 TX). Gola
redonda com ribana 2,0 cm na cor cinza (Pantone 16-0000 TPX) malha PV composigdo (66% Poliéster
329% Viscose 2% elastano) confeccionada em maquina overloque trés fios, com largura de 2,0 cm. A barra
do corpo e das mangas deve ser rebatidas com largura de 2cm e costuradas em maquina galoneira de
duas agulhas. Manga Raglan na cor cinza (Pantone 16-0000 TPX) mesmo tecido da camiseta e sobreposto
as mangas na altura do ombro até o final da manga devera ser colocado duas tiras de viés mesmo tecido
da camiseta sendo a superior de cor vermelha (Pantone 19-1663 TPX) e inferior de cor verde (Pantone
18-6024 TPX). A camiseta deve ser costurada internamente com maquina overloque de uma agulha. A
linha utilizada para confecgdo da camiseta é 100% poliéster e a linha reta é n® 120. 5.1.1.3. LOGOTIPO
No lado esquerdo, conforme alinea G da Tabela de medidas do produto acabado - Camiseta Manga Curta
Item 5.1.1.2 do termo de Referéncia, uma aplicagdo de silkscreen do brasio da Prefeitura de Varzea
Grande, com 6,5 cm de altura por 6,5 cm de largura e abaixo do brasio a 0,5 cm escrito na cor preta:
“PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - ESTADO DE MATO GROSSO”. A arte serd entregue pela
Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Lazer em CD para a EMPRESA VENCEDORA.

TK2

Bermuda com bolso. Bermuda confeccionada em helanca 100% poliamida, fio 6 ou 6.6, gramatura
260g/m2 na cor cinza (Pantone 17-1506 TPX). Bolso reto embutido nas laterais. Cintura da bermuda
com elastico de 4 cm de largura pregado em maquina overloque e rebatido em maquina catraca 4 agulhas
em ponto corrente. Barra da bermuda deve ser feita em maquina cobertura duas agulhas largas, com 2,0
cm de largura. Para confecgdo desta pega deve ser utilizada linha 100% poliéster, n® 120 na cor do tecido.
5.1.2.2. LOGOTIPO No lado esquerdo, 4 cm acima do barrado, devera ter uma aplicagdo de silkscreen do
brasdo da Prefeitura de Varzea Grande, com 6,5 cm de altura por 6,5 cm de largura e abaixo do brasao a
0,5 cm escrito na cor preta: “PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE - ESTADO DE MATO
GROSSO". A arte sera disponibilizada pela Secretaria Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Lazer em
CD para a EMPRESA VENCEDORA.

TK2

Short/saia. Short saia confeccionada em helanca 100% poliamida, fio 6 ou 6.6, gramatura 260g/m2 de
cor cinza (Pantone 17-1506 TPX). Na cintura da parte traseira deve possuir um elastico com largura de
4 cm embutido e rebatido com maquina de quatro agulhas ponto corrente. Na cintura da parte frontal
deve ser costurado um cés com 4 cm de largura em maquina overloque, sendo que este deve ser
costurado sobreposto ao short, uma saia que sera presa na lateral esquerda e solta na lateral direita com
barrado de 3,5 cm, composi¢do 67% Poliéster 33% Viscose, com gramatura de 160g/m2 de cor amarelo
(Pantone 12-0752 TX) e com duas tiras de viés amarelo (mesmo tecido da camiseta), do lado direito com
espacamento de 1 cm entre um viés e o outro. O short saia devera ser todo costurado com maquina
overlogue trés fios na sua parte interna. As barras das pernas devem ser rebatidas com largura de 2,0
cm e costuradas em maquina galoneira de duas agulhas. As barras da saia devem ser rebatidas com

TK2

K2T1 CONFECCOES LTDA.
CNPJ 24.279.908/0001-44
Av Presidente Kennedy, 584 - Sala 02 - Bela Vista - CEP 85.950-000 - Palotina - PR
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largura de 1,5 cm e costuradas em maquina galoneira de duas agulhas. A linha utilizada para a confecgdo
do short saia é 100% poliéster, e a linha reta é n® 120. 5.1.3.2. LOGOTIPO No lado esquerdo a 4 cm acima
do barrado da saia aplicagdo de silkscreen do brasdo da Prefeitura de Varzea Grande, com 6,5 cm de
altura por 6,5 cm de largura e abaixo do brasdo a 0,5 cm escrito na cor preta: “PREFEITURA MUNICIPAL
DE VARZEA GRANDE - ESTADO DE MATO GROSSO”. A arte sera entregue pela Secretaria Municipal de
Educacao, Cultura, Esporte e Lazer em CD para a EMPRESA VENCEDORA.

VARZEA GRANDE/ MT, DE DE 2022
K2T1 CONFECGOES LTDA
CNPJ: 30.400.132/0001-71

[kart conrECCOES LTDAI

CNPJ 30.400.132/0001-71
Av. Presidente Kennedy, 584 - Sala 02 - Bela Vista

I_ CEP 85950000 - Palotina - PR _I

K2T1 CONFECCOES LTDA.
CNPJ 24.279.908/0001-44
Av Presidente Kennedy, 584 - Sala 02 - Bela Vista - CEP 85.950-000 - Paiotina - PR
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Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PMVG
VARZEA GRANDE SEcReTARiA oe AoMinisTRAGRO

SUPERINTENDENCIA DE LICITAGOES | ..
Mads por vocé. Mais pot Vihaea Ghande:

PROC. ADM. N°. 771804/2021 PREGAO ELETRONICO N°. 53/2021

8.1 - As amostras deverdo ser enfregues (Confeccionados no padrdo estabelecido) no prazo de até 15(quinze)
dias uteis a Superintendéncia de Licitag@o a apés a convocagdo da empresa vencedora realizada pelo
pregoeiro para aprovagdo da equipe técnica.

8.2 - A sessdo sera suspensa para andlise das amostras realizada pela equipe técnica da Secretaria Municipal
de Educagdo, e posteriormente reaberta com emisséo de relatério das empresas classificadas.

8.3 - As amostras apresentadas deverdo estar identificadas, com etiqueta, constando: processo licitatério n°,
Nome da Empresa, e marca.

8.4 - Quantidades de amostras a serem fornecidas pelo licitante.

Deverd ser apresentada uma peca por modelo de cada item sendo: 01 (uma) camiseta manga curta infantil,
01 (uma) camiseta manga curta adulto, 01 (uma) bermuda com bolso, 01 (um) short/saia feminino e 01(uma)
calca com bolso. A amostra aprovada ndo serd devolvida.

8.5 - Todas as amostras devem estar isentas de qualquer defeito que comprometa sua apresentacdo:

e Visgo frontal;
* VisGo lateral;
¢ Visdo traseira.

8.6 - Todas as amostras deverdo ter:

Solidez da cor & lavagem, conforme a norma ABNT NBR ISO 105-C06:2010;

Solidez da cor & fricgGo, conforme a norma: ABNT NBR ISO 105-X12:2019;

Solidez da cor & luz conforme a norma: ABNT NBR ISO 105-C06:2010

Solidez da cor & acdo do ferro de passar quente, conforme a norma: ABNT NBR 10188 2017 e ABNT
NBR ISO105-E01 2014

Solidez da cor ao suor conforme a norma: ABNT NBR ISO 105-E04/2014.

» Todas as amostras deverdo ser acompanhadas dos laudos da realizagdo dos ensaios.

8.7 - A Secretaria Municipal de Educacgdo andlisard as AMOSTRAS e expedird Termo em gque gaprova as
amostras especificando cada item, analisando somente a costuras, serigrafias e acabamento das pegas, apds
encaminhard & ao setor de Licitacdo.

8.8 - Aandlise das amostras serd realizada por profissionais da Secretaria Municipal de Educagdo, Cultura,
Esporte e Lazer que estejam diretamente ligado as escolas municipais, devendo emitir laudo de conformidade
sobre a verificagdo visual e metrolégica das amostras.

8.9 - As amostras apresentadas em sendo aprovadas, ficarGo como referéncia para comparagdo com os
produtos entregues posteriormente.

8.10 - A contfratante deverd realizar a devolugcdo das amostras gue ndo forem aprovadas no prazo de até 30
(trinta) dias apds o encerramento do certame.

9. DA ENTREGA E CRITERIOS DE ACEITACAO DO OBJETO

9.1.0 prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do a partir do recebimento da Autorizacdo de
Fornecimento emitidos pela Contratante, no Almoxarifade da Secretaria de Educagéo, Cultura, Esporte e Lazer
da Prefeitura Municipal de Véarzea Grande, Rua Jodo libaneo n°® 2022, Bairo Jardim Aeroporto, Varzea
Grande/MT, CEP: 78.110.328, em dias Uteis nos hordrios das 8h00min as 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

9.2.0s bens serdo recebidos provisoriamente no ato da entrega, pelo(a) responsavel pelo acompanhamento
e fiscalizacdo do contrato, para efeito de posterior verificagcdo de sua conformidade com as especificagdes
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta;

9.3.0s bens poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especiﬁcccégs
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta, devendo ser substituidos no prazo de 10 (dez) dias Uteis,
a contar da nofificag@o da contratada, as suas custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades;

Prefeitura Municipal de Vérzea Grande — www.varzeagrande.mt.gov.br — E-mail: pregaovg@hotmail.com

Avenida Castelo Branco, Pago Municipal, n2. 2500 — Varzea Grande — Mato Grosso — Brasil — CEP. 78125-700 - Fone: (65) 3688-8020
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instituto SENAJ

DE TECNOLOGIA

TEXTIL, VESTUARIO E DESIGN

LAFITE - Laboratdrio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 1¢ de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: iafite@sc.senai.br

CRL 0091
RELATORIO DE ENSAIO N° 11478/19
Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: SUZANA / NILCE
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N¢ 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965
= ' Data de realizacao
Data de recebimento: 04/11/2019 do(s) ensaio(s): 06/11/2019
METODO: ANALISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA DE FIBRAS
NORMAS 20:2013 E 20A:2014 DA AATCC
RESULTADOS DE ENSAIO
AMOSTRA — MEIA MALHA PV POLIESTER =67,20%
VISCOSE = 32,80 %

OBSERVAGOES:

1 - O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Ndo & emitido
parecer de comparagdo com qualquer tipo de padrdes ou especificagfes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e nao pode ser reproduzido parcialmente.
2 — Ambiente: Temperatura = (20 £ 2) °C e UR = (65 £ 4) %.

X

Brusque, 07 de Novembro de 2019.

FM-BRU-005 Revisao 02 - 19/08/2019
Aprovador: Adécio Gamba
Pégina 1 de 1
Data: 07/11/2019 17:40:51

Documento eletronico assinado digitalmente.  jo | CPF: 351.439.679-53
Validade juridica assegurada conforme Brasd | ¢ Nome: ADECIO
MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil ?—-_-‘ | GAMBA:35143967953
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DE TECNOLOGIA

INSTITUTO ENAI

LAFITE - Laboratdrio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

% (_:RL 0091 |
RELATORIO DE ENSAIO N° 13664/19
Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR
Enderego: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento: 06/12/2019 Data de realizagcao 09/12/2019
do(s) ensaio(s):

METODO: GRAMATURA DE TECIDOS PLANOS E MALHAS — NORMA: ABNT NBR 10591/2008
EQUPAMENTO: BALANCA MICRONAL

RESULTADOS DE ENSAIO
AMOSTRA RESULTADO
MEIA MALHA
POLIESTER COM VISCOSE 162,32 g/m?

Obs: — Para gramatura: a tolerancia admitida entre os resultados obtidos é de +/- 5%.

OBSERVACOES:

1 — O resultado obtido se refere somente & amostra conforme recebida. Ndo € emitido parecer de

comparagdo com qualquer tipo de padroes ou especificagcoes (s6 quando solicitado / fornecido pelo
cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

2 — Ambiente: Temperatura = (20 £ 2) °C e UR = (65 £ 4) %.

Brusque, 09 de Dezembro de 2018.

FM-BRU-005 Revisdo 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adécio Gamba

_ Data: 17/12/2019 15:54:11 Pagina 1 de 1
Documento eletrnico assinado digitalmente. ICP \ CPF: 887.308.839-20
Validade juridica assegurada conforme Brasil o Nome: ANICEIA PATRICIA DA

| MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil D= =T CUNHA SCHMITT:88730883920




instiruto SENAI

DE TECNOLOGIA TEXTIL, VESTUARIO E DESIGN

LAFITE - Laboratério de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

RELATORIO DE ENSAIO N° 9144/20

Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N? 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
GEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento:  01/10/2020 Data de realizacao 01/10 a 05/10/2020
do(s) ensaio(s):

RESULTADOS DE ENSAIO

METODO: SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM DOMESTICA E COMERCIAL
(40°C) - 10 UNIDADES DE ESFERA — DETERGENTE ECE COM FOSFATO
NORMA: ABNT NBR ISO 105 C06/2010 - ENSAIO A1S

AMOSTRA — MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRACAO POLIESTER =5
VISCOSE MIGRACAO VISCOSE =45

ALTERACAO =5
Obs:

GRAU DE ALTERACAO EM TONALIDADES E RESISTENCIA
iNDICE SIGNIFICADO

NEGLIGENCIAVEL OU NAQ SE ALTERA
ALTERA-SE LEVEMENTE
ALTERA-SE UM POUCO
ALTERA-SE CONSIDERAVELMENTE
- MUITO ALTERADO
GRAU DE ATRITO E TRANSFERENCIA DE COR
SIGNIFICADO

NEGLIGENCIAVEL OU NAO SE TRANSFERE
TRANSFERE LEVEMENTE

TRANSFERE UM POUCO

TRANSFERE CONSIDERAVELMENTE
TRANSFERE MUITO

OBSERVACOES:

1 —O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao & emitido
parécer de comparagdo com qualquer tipo de padrdes ou especificagdes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

—emmemee X
Brusque, 13 de Outubro de 2020.
FM-BRU-005 Revisao 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adé.cio Gamba
Data: 13/10/2020 16:52 Pagina 1 de 1
—-CPF: 351.439.679-53
Nome: ADECIO

GAMBA:35143967953

o software BRySigner ou verificador de sua praferéncia.

utilize

Documento assinado digitsimente confatme MP n® 2.200-2/2001, que institu a Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasileira - ICP-Brasil Lc_g

Para verificasdc e detalhes da assinstura
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instiruto SENAI
DE TECNOLOGIA

LAFITE - Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

RELATORIO DE ENSAIO N° 9142/20

Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR

Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR

CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965
Data de recebimento:  01/10//2020 Data de realizacao 01/10/2020 a 05/10/2020
do(s) ensaio(s):

METODO: SOLIDEZ DA COR A FRICGAO
NORMA ABNT NBR ISO 105 X-12/2019

EQUIPAMENTO: CROCKMETER TEXCONTROL E BALANGA AND 120 — PINO DE FRICCAO DE
SECAO CIRCULAR EXERCENDO UMA FORGCA PARA BAIXO DE 9 N COM TEOR DE
IMPREGNAGAO DE 100% E CONDICIONAMENTO DE 4 HORAS.

RESULTADOS DOS ENSAIOS
SECO UMIDO

AMOSTRA — MEIA MALHA POLIESTER COM LARGURA 3) 5
VISCOSE COMPRIMENTO 5 5
Obs.1:

GRAU DE ATRITO E TRANSFERENCIA DE COR
INDICE SIGNIFICADO
[ NEGLIGENCIAVEL OU NAQ SE TRANSFERE
R TRANSFERE LEVEMENTE
3 TRANSFERE UM POUCO
N B TRANSFERE CONSIDERAVELMENTE
e e TRANSFERE MUITO
OBSERVAGCOES:

1 - O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido
parecer de comparagdo com qualquer tipo de padroes ou especificagées (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

Brusque, 10 de Outubro de 2020.

FM-BRU-005 Revisdo 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adécio Gamba
Data: 09/10/2020 16:33 Pagina 1 de 1
-CPF: 351.439.679-53
Nome: ADECIO
GAMBA:35143967953

Bocumento assinado digitalments conforme MP n® 2.200-2/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Publices Brasileira - ICP-Brasi. |GP
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ABN

instiruto SENAI ==

MM laY  ex71. vestuasio e oesion |

LAFITE - Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n°® 670 — Bairro: 1? de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202

RELATORIO DE ENSAIO N° 10321/20

Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N¢ 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento:  05/11/2020 Data de realizacao 05/11 a 13/11/2020
do(s) ensaio(s):

METODO: SOLIDEZ DE COR A LUZ ARTIFICIAL: ENSAIO DA LAMPADA DE DESBOTAMENTO DE

ARCO DE XENONIO - METODO 05 - CICLO DE EXPOSICAO B
NORMA: ABNT NBR ISO 105 B02/2019

RESULTADOS DOS ENSAIOS

APARELHO: XENOTEST Q-SUN — MODELO Xe-2

N° DE HORAS: 25 HORAS - ENERGIA RADIANTE: 99,0 kJ/m?
TEMPERATURA NO PAINEL PRETOQ: 63°C (* 3,0°C)
UMIDADE RELATIVA: 30% (+ 5,0%)

IRRADIANCIA: 1,10 W/m?

AVALIAGAO POR ESCALA CINZA CONFORME ISO STANDARD INTERNATIONAL 105/A02

AMOSTRA NOTA
MEIA MALHA PV 4
OBSERVAGOES:

1 — O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido
parecer de comparagao com qualquer tipo de padrbes ou especificagdes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e nao pode ser reproduzido parcialmente.

_____ N e i
Brusque, 16 de Novembro de 2020.
FM-BRU-005 Revisao 02 — 19/09/2019
Aprovador: A_dé_cio Gamba
Data: 16/11/2020 16:44 Pagina 1 de 1
=CPF: 351.439.679-53
Nome: ADECIO

GAMBA:35143967953

Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br """’ém'_'dm."':

Documento assinado digitslmente conforme MP n® 2.200-2/2001, que nstitul a Infrsestrutura de Chaves Publicas Brasilel

g

ira - ICP-Brasil

o software BRySigner ou verificador de sus preferéncia

Para verificagdo e detalhes da assinatura utilize
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instituto SENAJ

DE TECNOLOGIA vty VESTUARID E DESIGN

LAFITE - Laboratdrio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

CRL 0091
RELATORIO DE ENSAIO N° 11466/19
 Cliente:  TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: SUZANA / NILCE
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965
L ; , Data de realizagdo
Data de recebimento: 04/11/2019 do(s) ensaio(s): 04/11 a 06/11/2019
ff:*hlEToDo: SOLIDEZ DA COR A ACAO DE PASSAR A QUENTE - TEMPERATURA: 150°C
7 ﬂOFIMA: ABNT NBR 10188/2017
RESULTADOS DE ENSAIO
- SECO . AVALIACAO IMEDIATA
- AMOSTRA - MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRAGAO ALGODAO = 4/5
VISCOSE ALTERACAO = 4/5
. SECO AVALIACAO APOS CONDICIONAMENTO
- AMOSTRA - MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRAGCAO ALGODAO = 4/5
- VISCOSE ALTERACAO = 4/5
- UMIDO AVALIACAO IMEDIATA
 AMOSTRA - MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRAGCAO ALGODAO = 3/4
~ VISCOSE ALTERACAO = 4/5
~ Umino AVALIACAO APOS CONDICIONAMENTO
- AMOSTRA - MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRAGCAO ALGODAO = 3/4
- VISCOSE ALTERACAO = 4/5
~ MOLHADO AVALIACAO IMEDIATA
- AMOSTRA - MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRACAO ALGODAO = 3/4
VISCOSE ALTERACAC = 3/4
- MOLHADO AVALIACAQ APOS CONDICIONAMENTO
- AMOSTRA - MEIA MALHA POLIESTER COM MIGRACAO ALGODAO = 3/4
~ VISCOSE ALTERACAO = 4/5

FM-BRU-005 Revisao 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adécio Gamba
Pagina1de2
: Data: 07/11/2019 17:40:51
Documento eletrénico assinado digitaimente. jcp 2 CPF: 351.439.679-53
Validade juridica assegurada conforme Brasl | Nome: ADECIO
| MP 2.2002/2001, que instituiu a ICP-Brasil > | GAMBA 35143967953




instiruto SENAI

DE TECNOLOGIA TEXTIL, VESTUARIO E DESIGN

LAFITE - Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

! CRL 0091
RELATORIO DE ENSAIO N° 9143/20
Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N¢ 720
: CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP:; 81350-100 Contato: (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento:  01/10/2020 Data de realizagao 01/10/2020 a 05/10/2020
do(s) ensaio(s):

METODO: SOLIDEZ DA COR AO SUOR
NORMA: ABNT NBR ISO 105 E04/2014

RESULTADOS DE ENSAIO

ACIDO

AMOSTRA — MEIA MALHA POLIESTER COM VISCOSE MIGRAGAO POLIESTER =5
MIGRAGCAO VISCOSE =5
ALTERACAO =5

ALCALINO

AMOSTRA — MEIA MALHA POLIESTER COM VISCOSE MIGRAQI}O POLIESTER =5
: MIGRACAO VISCOSE =5

ALTERACAO =5
Obs: -
GRAU DE ALTERAGAO EM TONALIDADES E RESISTENCIA
iNDICE SIGNIFICADO
B oy NEGLIGENCIAVEL OU NAO SE ALTERA
S —— ALTERA-SE LEVEMENTE
3 ALTERA-SE UM POUCO
e ALTERA-SE CONSIDERAVELMENTE
Pt MUTTO ALTERADSD
) GRAU DE ATRITO E TRANSFERENCIA DE COR
INDICE SIGNIFICADO
O NEGLIGENCIAVEL OU NAO SE TRANSFERE
Bt e TRANSFERE LEVEMENTE
S TRANSFERE UM POUCO
S P TRANSFERE CONSIDERAVELMENTE
D e S TRANSFERE MUITO
FM-BRU-005 Revisdo 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adécio Gamba
Data: 09/10/2020 16:33 FopaL | gas
—==CPF: 351.439.679-53
Nome: ADECIO

GAMBA:35143967953

<sinado digitalmente conforme MP n° 2.2002/2001, que insiitul 8 Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileirs - ICP-Brasil. {CP

Para venficagio e detathes da assingtura utilize
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instiruto SENAI
DE TECNOLOGIA

RELATORIO DE ENSAIO N° 9143/20
OBSERVACOES:

1 - O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido
parecer de comparagao com qualquer tipo de padrées ou especificagbes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e nao pode ser reproduzido parcialmente.

X

Brusque, 09 de Outubro de 2020.

Laboratério de Ensaio acreditado pela Cgcre de acordo com a ABNT NBR ISO/IEC 17025, sob o nimero CRL 0091
FM-BRU-005 Revisdo 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adécio Gamba
Pagina 2 de 2
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wstiruro SENAI

L g —

01, Dados Contratacao:

Identificacdo do Laboratorio:.

Laboratdrio: Servigo Nacional de Aprendizagem Industrial - LAFITE

Enderecgo: Avenida 1° de Maio,670 Centro - Brusque/SC CEP: 88353202

E-mail: lafite@sc.senai.br Fone: (47) 3251-8905
Solicitante:

Razao Social: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI

Proposta Comercial: 3632.2021.V0

Contato: Claudir Dall Agnol Borelli E-mail: tk2comercial@gmail.com

02. Dados da Amostra fornecida pelo Cliente:

A
Identificacio da Amostra: HELANCA POLIAMIDA i
Data de Recebimento: 07/05/2021 &
Data de Inicio dos Ensaios: 11/05/2021 Data Concluséo dos Ensaios: 11/05/2021 i
Responsavel pela Conferéncia: daniela.b.lima Data da Conferéncia: 11/05/2021 g
03. Resultados: é
Analise Qualitativa e Quantitativa - AATCC 20:2013 e AATCC 20A:2018 - Data Conclusdo: 11/05/2021 E{
Fibra 1 Resultado Fibra 1 £
Resultado Poliamida 100,00 ik
Un Trab - % §
Temperatura Ambiente 20,0°C §
% de Umidade 68,2% % %
Observacdo E %
I
_gs
£
nstrumentos de Medicao g!
Equipamento Descricao Equipamento 'g
MIC-002 Microscopio E E
TH-001 Termohigrémetro Digital 175-H2. | 77

Observacoes I

1 - Ofs) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido parecer de comparacdo com qualquer tipo
de padrdes ou especificagdes (sé quando solicitado / fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

Cddigo de Verificacdo: 00077313101421090202100000

Data: 11/05/2021 15:35

== CPF: 351.430.679-53

Nome: ADECIO :

A LRI Versdo:Rev.00 - Amostra: 5091.BRU.2021 - Data Emissio:11/05/2021 - Pégina:1/1




insTiruto SENAI

DE TECNOLOGIA

LAFITE — Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairra: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905 E.mail: |afite@sc.senai.br

cRLOt
RELATORIO DE ENSAIO N° 12667/19
Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: SUZANA / CLAUDIR
Enderego: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
GEPR: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento:  22/11/2018 Data de realizacao 25/11/2019
do(s) ensaio(s):

METODO: GRAMATURA DE TECIDOS PLANOS E MALHAS — NORMA: ABNT NBR 10591/2008
EQUPAMENTO: BALANCA MICRONAL

RESULTADOS DE ENSAIO
AMOSTRA RESULTADO
HELANCA
POLIAMIDA 260,62 g/m?

Obs: — Para gramatura: a tolerancia admitida entre os resultados obtidos é de +/- 5%.

OBSERVACOES:

1 — O resultado obtido se refere somente & amostra conforme recebida. Nao é emitido parecer de

comparagao com qualquer tipo de padrdes ou especificagoes (s6 quando solicitado / fornecido pelo
cliente) e ndao pode ser reproduzido parcialmente.

2 — Ambiente: Temperatura = (20 £ 2) °C e UR = (65 * 4) %.
X

Brusque, 26 de Novembro de 2018.

FM-BRU-005 Revisdo 02 - 19/09/2019
Aprovador: Adécio Gamba
e Data: 05/12/2019 09:44:25 Pégina 1 de 1
1 Documento eletrbnico assinado digitalmente. |Cp _ CPF: 351.439.679-53
‘ Validade juridica assegurada conforme z Nome: ADECIO

Bral ¥
_MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil P GAMBA:35143967953




instituto SENA/

DE TECNOLOGIA e el

LAFITE - Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

~_CRLO0%1
RELATORIO DE ENSAIO N° 437/20
Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
. CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965
. Data de realizagao
Data de recebimento: 13/01/2020 ol semiliinl: 14/01 a 16/01/2020
METODO: SOLIDEZ DA COR A LAVAGEM DOMESTICA E COMERCIAL
(40°C) — 10 UNIDADES DE ESFERA — DETERGENTE ECE COM FOSFATO
NORMA: ABNT NBR ISO 105 C06/2010 — ENSAIO A1S
RESULTADOS DE ENSAIO
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGRAGCAQ POLIAMIDA = 4/5
MIGRACAO ALGODAO  =4/5
ALTERACAQ =5
Obs:
GRAU DE ALTERACAO EM TONALIDADES E RESISTENCIA
iNDICE SIGNIFICADO
5 NEGLIGENCIAVEL OU NAQ SE ALTERA
4 ALTERA-SE LEVEMENTE
3 ALTERA-SE UM POUCO
2 ALTERA-SE CONSIDERAVELMENTE
1 MUITO ALTERADO
GRAU DE ATRITO E TRANSFERENCIA DE COR
INDICE SIGNIFICADO
5 NEGLIGENGIAVEL OU NAO SE TRANSFERE
4 TRANSFERE LEVEMENTE
3 TRANSFERE UM POUCO
2 TRANSFERE CONSIDERAVELMENTE
1 TRANSFERE MUITO
OBSERVACOES:

1 —O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido
parecer de comparagdao com qualquer tipo de padries ou especificacdes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

X
Brusque, 16 de Janeiro de 2020.
FM-BRU-005 Revisdo 02 - 19/09/2018
Aprovador: Adéao Gamba
Data: 17/01/2020 08:53:26 Pagina 1 de 1
Documento eletrénico assinado digitaimente. |cp J e __CPF: 351.439.679-53
Validade juridica mu'adaconfonne | = Nome: ADECIO

"\_

QAR A Ann A famne



insTiruto SENAJT

DE TECNOLOGIA

“TEXTIL, VESTUARIO E DESIGN”

LAFITE - Laboratdrio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

RELATORIO DE ENSAIO N° 11456/19

Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: SUZANA / NILCE

Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N¢ 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR

CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

; : Data de realizagao
Data de recebimento:  04/11/2019 dol(s) ensaio(s): 06/11/2019

METODO: SOLIDEZ DA COR A FRICGAO
NORMA ABNT NBR ISO 105 X-12/2019

EQUIPAMENTO: CROCKMETER TEXCONTROL E BALANCA AND 12¢ — PINO DE FRICGAO DE
SECAO CIRCULAR EXERCENDO UMA FORGA PARA BAIXO DE 9 N COM TEOR DE
IMPREGNACAO DE 100% E CONDICIONAMENTO DE 4 HORAS.

RESULTADOS DOS ENSAIOS
SECO  UMIDO
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA LARGURA 4/5 4/5
COMPRIMENTO 4/5 4/5

Obs.:. s

GRAU DE ATRITO E TRANSFERENCIA DE COR
iNDICE SIGNIFICADO
5 NEGLIGENGCIAVEL OU NAQ SE TRANSFERE
4 TRANSFERE LEVEMENTE
3 TRANSFERE UM POUCO
2 TRANSFERE CONSIDERAVELMENTE
1 TRANSFERE MUITO
OBSERVAGOES:

1 = O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente &(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido
parecer de comparagdo com qualquer tipo de padroes ou especificagbes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parciaimente.

2 — Ambiente: Temperatura = (20 £ 2) °C e UR = (65 £ 4) %.

X
Brusque, 07 de Novembro de 20189.
FM-BRU-004 Revisio 02— 19/09/2019
Aprovador: Adé_du Gamba
' Data: 07/11/2019 17:41:48 Pagina 1 de 1
Documento eletrénico assinado digitaimente. |cp | : CPF: 351.439.679-53
Validade juridica assegurada conforme 7 Nome: ADECIO

MP 2.200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil % ‘ GAMBA:35143967953




insTituto SENAS
DE TECNOLOGIA

LAFITE - Laboratério de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br

RELATORIO DE ENSAIO N° 11458/19

Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: SUZANA / NILCE
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento:  04/11/2019 Data de realizacido 04/11 a 07/11/2019
do(s) ensaio(s):

METODO: SOLIDEZ DE COR A LUZ ARTIFICIAL: ENSAIO DA LAMPADA DE DESBOTAMENTO DE

ARCO DE XENONIO - METODO 05 — CICLO DE EXPOSICAO B
NORMA: ABNT NBR ISO 105 B02/2019

RESULTADOS DOS ENSAIOS

APARELHO: XENOTEST Q-SUN — MODELO Xe-2

N° DE HORAS: 25 HORAS — ENERGIA RADIANTE: 98,0 kJ/m?
TEMPERATURA NO PAINEL PRETO: 63°C (£ 3,0°C)
UMIDADE RELATIVA: 30% (+ 5,0%)

IRRADIANCIA: 1,10 W/m2

AVALIACAO POR ESCALA CINZA CONFORME ISO STANDARD INTERNATIONAL 105/A02

AMOSTRA NOTA
HELANCA POLIAMIDA 4/5
OBSERVACOES:

1 - O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Nao é emitido
parecer de comparagdo com qualquer tipo de padrdes ou especificagdes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

X:

Brusque, 07 de Novembro de 2019.

FM-BRU-004 Revisdo 02— 19/09/2019
Aprovador: Adéu_ io Gamba
Data: 07/11/2019 17:41:48 Pégina 1 de 1

Documento eletrdnico assinado digitaimente. Jop is CPF: 351.439.679-53
Validade juridica assegurada conforme Brasit L A= Nome: ADECIO
MP 2,200-2/2001, que instituiu a ICP-Brasil > | GAMBA:35143967953




instTituto SENAI
DE TECNOLOG]A

LAFITE - Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 12 de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202

Fone: (47) 3251-8905  E.mail: lafite@sc.senai.br —
CRL 9091
RELATORIO DE ENSAIO N° 11461/19
Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: SUZANA / NILCE
Endereco: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965
; 5 Data de realizagao
Data de recebimento:  04/11/2019 do(s) ensaio(s): 04/11 a 06/11/2019
METODO: SOLIDEZ DA COR A ACAO DE PASSAR A QUENTE - TEMPERATURA: 110°C
NORMA: ABNT NBR 10188/2017
RESULTADOS DE ENSAIO
SECO AVALIACAO IMEDIATA
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGRAQAQ ALGODAO =4/5
ALTERACAO = 4/5
SECO AVALIACAOQ APOS CONDICIONAMENTO
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGRACAQ ALGODAO =4/5
ALTERACAO =4/5
UMIDO AVALIACAQ IMEDIATA
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGRAGCAO ALGODAO = 4/5
ALTERACAO =4/5
UMIDO AVALIACAO APOS CONDICIONAMENTO
AMOSTRA - HELANCA POLIAMIDA MIGRACAO ALGODAO = 4/5
ALTERACAO = 4/5
MOLHADO AVALIACAO IMEDIATA
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGFIA(;AQ ALGODAO =4
ALTERACAO =3
MOLHADO AVALIACAO APOS CONDICIONAMENTO
AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGRACAO ALGODAO = 4/5
ALTERACAO = 4/5

FM-BRU-005 Revisao 02 - 19/09/2019
Apravador: Adécio Gamba

Pégina 1 de 2
Data: 07/11/2019 17:40:51
Documento eletrdnico assinado digitaimente. o p , CPF: 351.439.679-53
Validade juridica assegurada conforme Brasil = Nome: ADECIO

MP 2.200-2/2001, que instituu a ICP-Brasil > GAMBA:35143967953




instiruro SENAI
DE TECNOLOGIA

LAFITE - Laboratorio de Ensaios Fisicos e Quimicos Téxteis
Av. Primeiro de Maio, n° 670 — Bairro: 1° de Maio — Brusque — SC — CEP: 88353-202
Fone: (47) 3251-8905  E.mail: |afite@sc.senai.br

RELATORIO DE ENSAIO N° 438/20

Cliente: TK2 INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES EIRELI
A/C: CLAUDIR
Enderego: RUA ARTHUR MARTINS FRANCO, N2 720
CIDADE INDUSTRIAL — CURITIBA/PR
CEP: 81350-100 Contato:  (41) 3373-1875/ (41) 98448-3965

Data de recebimento:  13/01/2020 Data de realizacao 13/01 a 16/01/2020
do(s) ensaio(s):

METODO: SOLIDEZ DA COR AO SUOR
NORMA: ABNT NBR ISO 105 E04/2014

RESULTADOS DOS ENSAIOS

ACiDO

AMOSTRA — HELANCA POLIAMIDA MIGRAQBO POLIAMIDA =5
MIGRACAO ALGODAO =5
ALTERACAO =5

ALCALINO

AMOSTRA - HELANCA POLIAMIDA MIGRAGAO POLIAMIDA =5
MIGRACAO ALGODAO =5
ALTERAGAO 5

Obs.s:

GRAU DE ALTERACAO EM TONALIDADES E RESISTENCIA

SIGNIFICADO

NEGLIGENGIAVEL OU NAO SE ALTERA
ALTERA-SE LEVEMENTE

ALTERA-SE UM POUCO

ALTERA-SE CONSIDERAVELMENTE
MUITO ALTERADO

=N b g‘
o
m

GRAU DE ATRITO E TRANSFERENCIA DE COR

SIGNIFICADO

NEGLIGENCIAVEL OU NAO SE TRANSFERE
TRANSFERE LEVEMENTE

TRANSFERE UM POUCO

TRANSFERE CONSIDERAVELMENTE
TRANSFERE MUITO

—*I".)T) -lﬁl‘l g‘
2

FM-BRU-004 Revisdo 02 — 18/08/2019

Aprovador: Adaclo Gamba
Data: 17/01/2020 08:53:26 Pagina 1 de 2
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instiruto SENAT

DE TECNOLOGIA TEXTIL, VESTUARIO E DESIGN |

RELATORIO DE ENSAIO N° 438/20

OBSERVACOES:

1 - O(s) resultado(s) obtido(s) se refere(m) somente a(s) amostra(s) conforme recebida(s). Ndo é emitido
parecer de comparagao com qualquer tipo de padrbes ou especificagdes (s6 quando solicitado /
fornecido pelo cliente) e ndo pode ser reproduzido parcialmente.

X
Brusque, 16 de Janeiro de 2020.
FM-BRU-004 Revisdo 02 — 18/08/2019
Aprovador: Adé-cio Gamba
Data: 17/01/2020 08:53:26 Pagina 2 de 2
Yocumento eletrénico assinado digitalmente. ICP 1 _CPF: 351.439.679-53

falidade juridica assegurada conforme | 2= Nome: ADECIO
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